1

2021年４月 20日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役 鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

当社代表取締役による当社株式の取引に関するお知らせ

当社代表取締役である瀬戸健は、当社株式の取引について、2021 年４月 19 日付にて変更報告書を報告して

おりますが、当該取引の背景および今後の方針につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

 当社代表取締役 瀬戸健は、2021 年４月 19 日付変更報告書にて報告した通り、2020 年 10 月 20 日に、その

保有していた当社株式 350,664,400 株（共同保有者による持分を含みます。）のうち、0.04％相当にあたる

170,000株を売却しております（以下、「本取引」といいます）。

 本取引は、当社取締役本人からの申し出に応じ、瀬戸が、その保有する当社株式の売却を行ったものです。

近時、上場会社の取締役が会社株式を購入し保有することを通じ、会社およびその業績向上に対するコミット

を明らかにすることが行われているところ、本取引は、それらと同様に、当社株式の希釈化を伴わない方法で

当社取締役が自ら当社株式を保有することで、株主の皆様と当社取締役の経営上の視点、判断要素をできる限

り一致させること、また、当社取締役の業績向上に対する意欲、インセンティブを高めることを通じ、当社の

企業価値の向上を図ることなどを目的としたものです。

 本取引に伴い、2018 年６月６日に契約を締結した「新株式発行及び株式売出しに伴うオーバーアロットメ

ントによる売出しのための株券貸借取引に関する基本契約」による株式保有比率の変動分と合わせて、瀬戸の

当社株式保有割合が１％以上減少したため、2021年４月 19日付にて、変更報告書を提出いたしました。

また、本取引の実行にあたっては、当社の顧問弁護士をはじめ、複数の専門家に相談のうえ、金融商品取引

法をはじめとする各種法令の定めに抵触しない適法な取引の形態を確保して、実施をしております。

なお、本取引後の当社の取締役（社外取締役を除く）の保有当社株数の状況および本取引に関する当社代表

取締役 瀬戸健からのコメントは、以下の通りです。

＜当社の取締役（社外取締役を除く）の当社株式の保有状況＞（2020年 10月 20日時点）

  ・代表取締役 瀬戸 健   350,494,400株（共同保有者による持分を含みます。）

  ・取締役   迎 綱治     599,784株

  ・取締役   鎌谷 賢之     14,000株

  ・取締役   塩田 徹     170,000株

 ＜代表取締役 瀬戸健のコメント＞

「新型コロナ感染終息の見通しが不透明な中、厳しい経営環境が続いておりますが、私を含めた当社グルー

プの経営陣が当社株式を保有することで、今後の経営改革を成し遂げていくという決意と、当社グループ

の成長を望む強い気持ちをステークホルダーの皆様と共有したいと考えております。私自身としては、本

取引のような当社グループの経営陣との取引を除き、当面の間、保有する株式を売却する予定はありませ

ん。今後、当社グループは、世界中の人々の自己実現に貢献する No.1企業グループを目指して挑戦を続け

てまいります。今後とも当社グループを是非とも応援いただきたく、よろしくお願い申し上げます。」

以 上